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Kommunstyrelsen 

Information om yttrande Ett gemensamt ansvar för 
mottagande av nyanlända 

Sammanfattning 
Förslag till yttrande tas upp till beslut i AFN 23 september vilket är efter KSAU. Följande är 
en kortfattad beskrivning av förslaget till ny lagstiftning samt förslag till yttrande. Ärendet 
kommer att tas upp direkt på kommunstyrelsen för beslut med omedelbar justering. 
 

Ärendet 
Arbetsmarknadsdepartementet har sänt ut en remiss av DS 2015:33, Ett gemensamt 
ansvarstagande för nyanlända.  
 
Förslaget i korthet 
”Enligt förordningen (2010:408) om mottagande för bosättning av vissa invandrare 
(bosättningsförordningen) får Arbetsförmedlingen och Migrationsverket anvisa vissa 
nyanlända invandrare plats för bosättning i en kommun. En anvisning får dock göras endast 
till en kommun som har träffat en överenskommelse om mottagande och som godtar 
anvisningen i det enskilda fallet. Många kommuner avböjer anvisningar för att det inte finns 
tillgängliga bostäder i kommunen. För att uppnå ett mottagande som motsvarar behovet 
och är proportionerligt fördelat i förhållande till kommunernas 
arbetsmarknadsförutsättningar, befolkningsstorlek och annat mottagande bör en kommun 
kunna anvisas att ta emot nyanlända oavsett om kommunen har en överenskommelse om 
mottagande eller inte. En sådan ordning berör den kommunala självstyrelsen och måste 
därför regleras i lag. Med hänsyn till att målgruppen bör omfatta nyanlända flyktingar och 
andra skyddsbehövande som har beviljats uppehållstillstånd passar frågan ur ett systematiskt 
perspektiv inte särskilt väl in i någon befintlig lag. Det bör därför införas en ny lag som 
reglerar mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning.” (citatet direkt ur DS 
2015:33). 
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Sammanfattning av förslag till yttrande 
Det är viktigt och angeläget att vi kan bereda plats och en tillvaro för människor som flyr 
för sina liv. Kommunerna har i de flesta fall en stor vilja att ta emot fler flyktingar. Nacka 
kommun har ambitioner att öka sitt flyktingmottagande. Det handlar inte om brist på vilja 
utan om brist på bostäder. 
 
I storstadsregionerna, främst Stockholmsregionen är bostadssituationen näst intill 
katastrofal. Samtidigt har regionerna goda förutsättningar vad gäller arbetsmarknad och 
befolkningsstorlek. Om ingen hänsyn tas till bostadsförsörjningen i en anvisning finns stora 
risker att kommuner tvingas till temporära lösningar som inte är väl fungerande för en 
integration i samhället. Syftet med lagstiftningen skulle då motverkas. 
 
I DS 20015:33 förs ett resonemang om att lagförslaget innebär en inskränkning i det 
kommunala självstyret men att den är försvarbar men hänsyn till det allmänna intresset. I 
förslaget till yttrande anges att Nacka kommun ser det som mycket negativt att ett lagförslag 
som ligger på gränsen till vad som är i linje med det kommunala självstyret och 
proportionalitetsprincipen över huvud taget presenteras och avstyrker lagförslaget i sin 
helhet 
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